
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Št. 13, leto X X III CENA 20 D IN 29. julija 1986

VSEBINA

O B Č IN A  TREBNJE

202. Odredba o obveznem izvajanjuveterinarskosanitarnih pregle­
dov mesa zaklanih prašičev

203. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na obm­
očju krajevne skupnosti Svetinje

204. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka in o rabi kmetij- 
skihzemljišč po izvedenih melioracijah na delih k. o. Bistri­
ca, Šentrupert in Straža —  Rakovniško polje

205. Statut sklada stavbnih zemljišč občine Trebnje

OBČINA NOVO MESTO
206. Odlok o spremembah odloka o komunalnih dejavnostih na

območju občine Novo mesto
207. Odlok o ugotovitvi, kateri deli oz. sestavine veljavnih zazi­

dalnih načrtov in urbanističnega reda so v nasprotju z 
družbenim planom občine Novo mesto za obdobje od leta 
1986 do leta 1990

O B ČINA RIBNICA
208 Odlok o priznavalninah udeležencem NOV
209. Sklep o ugotovitvi, da je sklenjen samoupravni sporazum o 

temeljih obrambnega razvojnega načrta občine Ribnica za 
obdobje 1986— 1990

O B Č IN A  N O V O  M ESTO :
210. Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta Romsko 

naselje —  Dobruška gmajna

Občina Trebnje
202.

Na podlagi 57. člena zakona o zdravstvenem varstvu živa li (U radn i list 
SRS, št. 37/85) in 245. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 9 /79  in 1/82) je  izvršni svet skupščine občine Trebnje na 7. seji dne 24.
6. 1986 sprejel

ODREDBO
o obveznem izvajanju veterinarsko-sanitarnih pregledov mesa zaklanih

prašičev

1. člen

S to odredbo se na obm očju občine Trebnje odreja obvezen vcterinarsko- 
sanitarni pregled mesa zaklanih prašičev s trih inoskop ijo , ki so b ili 
doprem ljeni iz okuženih občin ali iz občin z nejasno ep izootio loško situa­
cijo. Veterinarsko-sanitarni pregled opravi D olenjski veterinarski zavod 
N ovo mesto.

Veterinarsko-sanitarni pregled je  obvezen tud i, če je  meso prašičev na­
menjeno za lastno domačo porabo ali za krm ljen je živali.

2. člen

Veterinarsko-sanitarni pregled je  obvezen za meso d iv jih  prašičev in 
medvedov, ne glede na to  a li je  n jihovo  meso namenjeno za javno  potrošnjo, 
za porabo v lovski organizaciji, za lastno domačo porabo ali za krm ljenje 
živali.

Veterinarsko-sanitarn i pregled opravi pred uporabo, obdelavo ozirom a 
predelavo D olenjski veterinarski zavod Novo mesto.

3. člen

Občinska veterinarska inšpekcija in D o len jsk i veterinarski zavod Novo 
mesto m orajo izvajati obvezne posebne preventivne ukrepe za prepreče­
vanje in zatiranje te bolezni in tud i prosvetljenje prebivalstva zaradi 
preprečevanja širjenja trih ino loze  in zavarovanja zdravja potrošn ikov.

4. člen

Lovske organizacije in lovci m orajo izva jati naslednje ukrepe: 
zakopati an sežgati vsa živalska trup la , če je  trup lo  na nedostopnem kra­
ju , če je  onemogočen transport zaradi izjemnih vremenskih razmer in v 
podobnih izjem nih p rim erih :
p rija v iti pogin d iv jad i pooblaščeni veterinarski službi, obenem pa za­
varovati ž ivalsko trup lo  do prihoda delavca pooblaščene veterinarski 
organizacije ter preprečiti ž iva lim  pristop do trupla. Veterinarsko-

higienska služba bo v tem prim eru zagotovila prevoz trup la  s kraja pogi­
na do zbiralnice;

—  preprečiti porabo mesa d iv jih  prašičev in medvedov (ne glede na to, ali je 
meso namenjeno za javno  potrošn jo , za porabo v lovski organizaciji, za 
lastno domačo porabo posameznega lovca a li za krm ljen je  živali), 
dokler ni z veterinarsko-sanitarnim  pregledom ugotovljeno, da ne vse­
buje trih ine le :

—  preprečiti porabo poginjenih prašičev za prehrano d iv jad i (npr. 
medvedov ipd.), dok le r ni z veterinarsko-sanitarnim  pregledom 
ugotovljeno, da ne vsebuje trihinele;

—  zbirališča ozirom a shrambe o d rtih  kož d iv jih  ž iva li, zveri in d iv jad i mo­
rajo b iti tako urejene, da do n jih  in v nje ne m orejo p riti g lodalci, pes in 
mačka.

5. člen

Zaradi preprečitve vnosa bolezni v prašičerejske obrate so rejci dolžni iz­
va jati naslednje ukrepe:
—  predvsem m orajo b iti p revidni p ri nakupu živali. Prašiče lahko naba­

v lja jo  samo v rejah, ki so zdrave, živali ne smejo izv ira ti iz krajev ali rej, v 
katerih je  zadnja leta ugotovljena trih ine loza, a li v kra jih  z neznano zd­
ravstveno situacijo. O tem naj se posvetujejo s krajevno veterinarsko 
službo;

—  stalno m ora jo  preprečevati okužbo prašičev, zato ne smejo uporab lja ti 
nekuhanih kuh in jsk ih  in drugih odpadkov živalskega izvora za 
krm ljen je  prašičev;

—  zagotoviti m ora jo  neškodljivo odstranjevanje trupel poginjenih glo- 
dalcev in drugih ž iva li, p ri katerih se trih ine loza pojavlja (prašič, pes, 
mačka, podgana itd .) (zakopavanje, sežiganje ozirom a prijava pogina 
domačih ž iva li veterinarski organizaciji);

—  reja prašičev mora b iti dosledno ločena od gozdnih živali (preprečiti 
pašo v b liž in i gozda);

—  sistematično m orajo uničevati podgane in miši v prašičerejskem obratu 
(deratizacija).

6. člen

Organizacije združenega dela s področja k lavno in mesno-predelovalne 
industrije  in delavci O Z D  m orajo izvajati naslednje ukrepe, da bi preprečili 
širjenje trihineloze:

preprečiti m ora jo  okužbo živa li s k lavn im i odpadki in mesom prašičev 
ter drugih ž iva li, k i so zaradi trihineloze ocenjeni kot neuporabni za pre­
hrano lju d i,
klavnične odpadke in konfiskate lahko oddajo za krm ljen je  živa li samo 
v prim eru, če je  p ris to jn i organ veterinarske inšpekcije to  dovo lil in če so 
bili v posebnem oddelku klavnice odpadki in konfiskati razkosani, preku­
hani in označeni,
preprečiti širjenje trihine loze s kožami (p rav ilno  skladiščenje kož), 
zagotoviti m ora jo  tako označevanje klavn ih  prašičev, da je  vsak čas mo­
žna ugotovitev vira okužbe,
pri k lan ju na domu rejca živa li m ora jo  v vseh prim erih , ko zvejo, da so



STRAN 140 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

živa li iz krajev z nejasno a li slabo zdravstveno s ituacijo , zahtevati 
pregled mesa na trih ine le , .

—  zagotoviti m ora jo , da se v p ro izvodn ji mesnih izdelkov uporab lja  samo 
zdravstveno neoporečno meso in zagotoviti ustrezno zorenje ozirom a 
sušenje mesnih izdelkov, večjih kosov šunke in podobno.

7. člen

Nadzorstvo nad izvajanjem te odredbe opravlja  pris to jn i občinski organ 
veterinarske inšpekcije.

8. člen

Kršitev določb te odredbe se kaznuje po zakonu o varstvu živa li pred ku ­
žn im i boleznim i, ki ogrožajo vso državo (U radn i list SFRJ, št. 43/76).

9. člen

Ta odredba začne velja ti osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 322-03/86-1 
Datum : 24. 6. 1986

Predsednik 
izvršnega sveta: 

M A K S  K U R E N T

203.
Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in drugih ob likah  osebne­

ga iz javljan ja  (U radn i list SRS, št. 23/77), 3. člena zakona o samoprispevku 
(U radn i list SRS, št. 35/85) in določb 47. člena statuta krajevne skupnosti 
Svetinje je svet krajevne skupnosti 29. ju n ija  1986 sprejel

SK LEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju krajevne 

skupnosti Svetinje

1. člen

Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v denarju in sofinanci­
ranje za:
a) rekonstrukc ijo  ceste Rdeči kal —  Vrbovec,
b) m odernizacijo ostalih cest v KS Svetinje ter
c) za izgradnjo telefonskega omrežja v KS Svetinje.

2. člen

Vlaganja bodo potekala po program u, ki ga je  sprejel svet krajevne 
skupnosti Svetinje, skupaj s sklepom o razpisu referenduma.

3. člen

Referendum bo v nedeljo, 24. avgusta 1986 od 7. do 19. ure na glasovalnih 
mestih, k i j ih  določi vo lilna  kom isija krajevne skupnosti Svetinje.

4. člen

Samoprispevek bo uveden za obdobje petih let, in sicer od 1. ok tobra  1986 
do 30. septembra 1991.

5. člen

Pravico glasovanja na referendumu im ajo  delovni ljud je  in občani, ki so 
vpisani v splošnem vo lilnem  im eniku krajevne skupnosti Svetinje, in vsi 
zaposlenih občani, k i še niso vpisani v splošnem vo lilnem  im eniku, so pa 
zaposleni v organizacijah združenega dela ali v delovni skupnosti.

6. člen

Samoprispevek plačujejo delovni ljud je in občani:
—  delavci od osebnih dohodkov, zmanjšanih za davke in prispevke iz oseb­

nih dohodkov ozirom a nadomestil osebnih dohodkov ter od plačil po 
pogodbah o delu —  po stopnji 3 odstotke,

—  upokojenci od poko jn in  —  po stopnji 3 odstotke,
—  delovni ljud je in občani s staln im  bivališčem v KS Svetinje in ki so lastn i­

ki zemljišč v KS Svetinje od katasterskega dohodka po stopnji 4 
odstotke,

—  delovni ljud je  in občani, ki op rav lja jo  gospodarsko ali pok licno  de­
javnost, ki im ajo stalno bivališče v KS Svetinje, od ostanka čistega 
dohodka —  po stopnji 2 odstotka,

— delovni ljud je  in občani, ki op rav lja jo  gospodarsko ali pok licno  de­
javnost in se jim  davek odmerja iz tedejavnosti v pavšalnem letnem zne­
sku, p lačujejo od pavšalno odmerjenega letnega zneska davka —  po 
s topnji 2 odstavka.

7. člen

Samoprispevek se ne p lačujeod prejem kov iz socialno varstvenih pomoči, 
od priznava ln in , od inva lidn ine in drugih prejem kov po predpisih o vojaških 
inva lid ih  vojne, od denarnega nadomestila za telesno okvaro , od dohodka 
za pomoč in postrežbo, od poko jn ine, ki ne presega zneska najnižje p oko j­
nine za po lno poko jn insko  dobo, od starostne pokojn ine, priznane po zako­
nu o starostnem zavarovanju kmetov, od regresov za letni dopust, od štipen­
d ij učencev in študentov ter nagrad, ki j ih  prejemajo študenti in učenci na 
proizvodnem  delu ozirom a delovni praksi.

Samoprispevek se na plačuje od osebnega dohodka delavcev in drugih 
občanov, k i ne presega zneska osebnega dohodka, ki zagotavlja m ateria lno 
in socialno varnost delavca določen z zakonom. Plačilo samoprispevka so 
opravičeni tud i zavezanci davka o dohodka iz. zemljišč, katerih  katasterski 
dohodek ne presega 2050 din.

8. člen

Na podlagi osnov in stopenj določenih v 6. členu tega sklepa bo zbranih 
predvidom a 12,600.000 d in, ki se bodo uporab ila  za namene iz 1. člena tega 
sklepa, in sicer:
a) 1/6 za rekonstrucijo  ceste Rdeči kal —  Vrbovec 2,100.000 din
b) 1/6 za m odernizacijo ostalih ct;st v KS 2,100.000 din
c) za izgradnjo telefonskega omrežja 8,400.000 din

Za realizacijo nalog iz prejšnjega odstavka so potrebna sredstva, in sicer:
a) za rekonstrukc ijo  ceste Rdeči kal —  Vrbovec, 

ki bodo zagotovljena iz virov:
6,100.000 din

—  iz krajevnega samoprispevka 2,100.000 din
—  sofinanciranje SIS 2,000.000 din
—  prispevki krajanov v delu in materialu 2,000.000 din

b) za m odernizacijo ostalih cest v KS,
ki bodo zagotovljena iz v irov: 7,600.000 din
—  krajevna samoprispevka 2,100.000 din
—  sofinanciranje SIS 1,000.000 din
—  prispevka krajanov v delu in m ateria lu 4,500.000 din

c) za izgradnjo telefonskega omrežja.
ki bodo zagotovljena iz naslednjih virov: 12.300.000 din
—  iz. krajevnega samoprispevka 8,400.000 din
—  sofinanciranje SIS 300.000 din
—  prispevki Im tjevno v delu in materialu 3,700.000 din

9. člen

Izvršni odbor krajevne skupnosti Svetinje je odgovoren za zbiranje 
sredstev samoprispevka ter za p rav ilno  in namensko porabo zbranih 
sredstev po program u. O zbranih in porabljen ih sredstvih poroča svetu 
krajevne skupnosti Svetinje vsaj enkrat letno. Za izvedbo nalog iz 8. člena 
imenuje svet posebne odbore. Sredstva se zb ira jo  na posebnem žiro  računu 
krajevne skupnosti Svetinje.

10. člen

Pravilnost obračunavanja samoprispevka p ri izplačevalcih dohodka 
kon tro lira  služba družbenega knjigovodstva in občinska uprava za 
družbene prihodke.

11. člen

Svet krajevne skupnosti Svetinje bo izvajal nadzor nad zbiranjem  in up­
orabo sredstev, zbranih s samoprispevkom. Enkrat letno bodo o poteku zb i­
ranja sredstev in uresničevanju nalog razpravlja li krajan i na zborih.

12. člen

Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi krajevna skupnost Svetinje.

13. člen

Referendum vodi vo lilna  kom isija v krajevni skupnosti Svetinje, ki jo  ime­
nuje svet krajevne skupnosti Svetinje, in sicer po tehničnih p rav ilih , ki ve­
lja jo  za vo litve.

14. člen

Na referendumu se glasuje z g lasovnico, na kateri je naslednje besedilo: 

Krajevna skupnost S V E T IN JE

G L A S O V N IC A  Z A  G L A S O V A N JE

na referendumu 24. avgusta 1986 o uvedbi samoprispevka v denarju za 
obdobje od 1. oktobra  1986 do 30. septembra 1991 za območje krajevne 
skupnosti S V E T IN JE .

glasujem 

Z A  PROTI

Glasujete tako, da obkrož ite  »za«, če se strin jate z uvedbo samoprispevka, 
ozirom a »proti«, če se ne strin ja te  z. uvedbo samoprispevka.



Š T E V I L K A  13l------------------- SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 141

15. člen

Ta sklep se ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem listu in na krajevno 
običajen način, začne pa velja ti osmi dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.
Številka: l/S-1986 
Svetinje, 29. ju n ija  1986

Predsednik
sveta krajevne skupnosti Svetinje 

D R A G O  PRPAR

204.

Na podlagi 101. člena zakona o km etijsk ih zemljiščih (U radn i list SRS, št. 
1/79, 4 /79, 11/81 in 1/86), navodila za izvajanje m elioracij km etijsk ih ze­
m ljišč (U radn i list SRS, št. 22/81) in 209. člena statuta občine Trebnje (Sku­
pščinski D o len jski list, št. 9 /79, 16/80 in 1/72) je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 1986 sprejela

O D L O K

o uvedbi melioracijskega postopka in o rabi kmetijskih zemljišč po izvedenih 
melioracijah na delih k. o. Bistrica, Šentrupert in Straža —  Rakov niško polje

1. člen

S tem od lokom  se na predlog kmetijske zemljiške skupnosti občine 
Trebnje zaradi splošnega družbenega interesa predpisuje izvedba h idrom e­
lio rac ijsk ih  in agrom elioracijskih  del (v nadaljnjem besedilu: melioracijska 
dela), način združevanja sredstev in rabe zemljišč po izvedbi melioracij.

2. člen

M elio rac ijsko  območje obsega 336 ha. Meja melioracijskega območja 
poteka od križišča v Slovenski vasi ob cesti Slovenska vas —  Šentrupert se 
nadaljuje ob južnem  delu zazidalnega območja Šentrupert od ceste Šent­
rupert —  Prelesje, dalje ob južnem  robu naselja B istrica do mostu preko 
M irne ter po reki M irna  gorvodno do izliva Rakovniškega potoka do želez­
niške proge, nato ob progi do cestnega nadvoza v Slovenski vasi, od tu pa ob 
cesti do izhodiščne točke.Natančnejše meje melioracijskega območja so raz­
vidne iz katastrske pregledne karte, katere po en izvod hrani Km etijska zad­
ruga Trebnje, Km etijska zemljiška skupnost občine Trebnje in pris to jn i up­
ravni organ za km etijs tvo  občine Trebnje.

M elioracije  se izvedejo na osnovi pro jekta, ki ga je  izdelal Geodetski 
zavod L jub ljana pod št. 0-82-73/85 v ju n iju  1986.

3. člen

Zemljišča v melioracijskem obm očju so tra jno  namenjena za km etijsko 
p ro izvodn jo  in v skladu z zakonom o km etijsk ih zemljiščih kot taka tudi 
opredeljena v prostorskem delu družbenega plana občine Trebnje za 
obdobje 1981 —  1985 in v dolgoročnem  planu občine Trebnje za obdobje 
1986 do 2000.

4. člen

Lastn ik i ozirom a im etn ik i pravice uporabe km etijsk ih  zemljišč so na me­
lioracijskem  obm očju dolžn i posekati in odstran iti grm ovje in drevje v skla­
du z naravovarstveno študijo . Ta dela m orajo oprav iti pred pričetkom  izva­
jan ja  m elioracij, ozirom a najpozneje do roka, ki ga določi investitor tako da 
izvajanje del ne bo ovirano. Natančnejša navodila glede sečnje in ohranitve 
posameznega drevja in grm ičevja bo posredoval investitor.

5. člen

Investitor m elioracijskih  del po 2. členu tega od loka je M ercator — Kme­
tijska zadruga Trebnje. Lastn ik i ozirom a im e tn ik i uporabe km etijsk ih  ze­
mljišč zagotovijo 20% potrebnih sredstev za m elioracije, ostalih 80% 
stroškov pa pokriva  Zveza vodnih skupnosti Slovenije.

Sredstva za izvedbo m elioracij od lastn ikov ozirom a im etn ikov pravice 
uporabe km etijsk ih  zemljišč (20% ) si investitor zagotovi s posebno 
pogodbo.

Ce ni možno sk len iti pogodbe iz. prejšnjega odstavka tega člena, se 
izvedejo dela na račun lastnika ozirom a uporabnika zemljišča na podlagi 
odločbe, ki jo  izda za km etijs tvo  p ris to jn i občinski upravni organ občine 
Trebnje.

Lastnik ozirom a uporabnik zemljišča lahko poravna svoje obveznosti tu ­
di z odstopom  ustreznega dela svojega zemljišča investito rju , po ceni ze­
mljišča pred izvedbo melioracije.

6. člen

Lastniki ozirom a uporabn ik i zemljišč na melioracijskem obm očju m orajo 
vzdrževati objekte in naprave na svojih zemljiščih tako, da so tra jno  uporab­
ni. Za skupna vzdrževalna dela m ora jo  prispevati sorazmerni del stroškov.

V pogodbi iz drugega ozirom a odločbi iz tretjega odstavka 5. člena tega 
odloka se natančno določi način vzdrževanja ob jektov in naprav na m eliori- 
ran ih zemljiščih.

7. člen

Inves tito rje  dolžan vod iti evidenco o materialnem in finančnem poslova­
nju ter sredstvih za izvedbo m elioracij in za vzdrževanje ob jektov in naprav.

8. člen

Način rabe zemljišč po opravljen ih m elioracijah m ora ustrezati kva lite ti 
zemljišč.

Obdelovalci km etijsk ih zemljišč so p ri rabi zemljišč vezani na sprejeti pr­
oizvodni program  investitorja  ne glede na to, če im ajo  sklenjene pogodbe o 
proizvodnem sodelovanju. Proizvodni program  mora b iti usklajen z družbe­
nim  planom  občine Trebnje.

9. člen

M elio racijska dela po tem od loku se prično izvajati avgusta 1986.

10. člen

Ta od lok  začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 324-03/84 
Datum : 23. 7. 1986

Predsednik 
skupščine občine 

N A C E  D E Ž M A N  I. r.

205.

V skladu z 31. členom zakona o stavbnih zemljiščih (U radn i list SRS, št. 
18/84) in na podlagi 6. člena od loka o ustanovitvi sklada stavbnih zemljišč v 
občin i Trebnje (Skupščinski D o len jski list, št. 20/85) je upravni odbor skla­
da stavbnih zemljišč občine Trebnje na svoji seji 7. 7. 1986 sprejel

S T A T U T
SKLADA STAVBN IH  Z E M LJIŠ Č  O B Č IN E TREBNJE

I. SPLOŠNE D O LO Č B E

1. člen

S tem statutom  se podrobneje ureja organizacija in delovanje sklada 
stavbnih zemljišč občine Trebnje (v nadaljenjem besedilu: sklad) skladno z 
zakonom in od lokom  o njegovi ustanovitvi.

2. člen

Sklad je pravna oseba s pravicam i in obveznostm i, ki jih  določa zakon, 
od lok o njegovi ustanovitvi in ta statut.

Delo sklada je javno.
Za svoje obveznosti odgovarja sklad z denarnim i sredstvi, s katerim i razp­

olaga. (popolna odgovornost)
Ime sklada je: »Sklad stavbnih zemljišč občine Trebnje«.
Sedež sklada je  v Trebnjem, Goliev trg  5.
Sklad ima štam piljko  okrogle ob like  z besedilom: Sklad stavbnih zemljišč 

občine Trebnje.

3. člen

Sklad je vpisan v sodni register pri Temeljnem sodišču Novo mesto.

4. člen

Sklad upravlja  upravni odbor sklada.
Sklad predstavlja in zastopa predsednik upravnega odbora sklada.
Predsednik upravnega odbora sklada v okv iru  pooblastil, k i j ih  določa 

odlok in statut sklada, sklepa pogodbe in podpisuje za sklad, razen v zade­
vah adm inistra livno-tehničnega poslovanja, ko je podpisnik funkc ionar up­
ravnega organa, k i opravlja  za sklad ta dela.

Pogodbe o oddaji del urejanja stavbnega zemljišča sklepa predsednik up­
ravnega odbora lahko le na podlagi sklepa upravnega odbora, pogodbe o 
oddaji stavbnega zemljišča pa lahko sklepa predsednik upravnega odbora le 
na podlagi od ločitve komisije za oddajo stavbnega zemljišča sklada.

Listine finančnega značaja podpisuje za sklad poleg predsednika up­
ravnega odbora še pooblaščeni član upravnega odbora.

5. člen

Predsednik upravnega odbora sklada in funkc iona r upravnega organa iz 
prejšnjega člena tega statuta lahko pooblastita vsak zase v mejah svoje 
pristo jnosti drugo osebo za zastopanje sklada.

I I .  N A L O G E  S K L A D A
6. člen

Sklad opravlja  zlasti naslednje naloge:
1. financira pridob ivan je  in urejanje stavbnih zemljišč v naseljih in na d ru ­

gih obm očjih , namenjenih za kompleksno graditev,



S T R A N  142
L—   ...........

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

2. sprejema investicijske programe urejanja stavbnih zemljišč za območje 
iz prejšnje točke,

3. skrb i za izvajanje investicijskih program ov urejanja stavbnih zemljišč 
ter odloča o oddaji investicijskih del izvajalcem.

4. spremlja izvajanje investicijskih program ov urejanja stavbnih zemljišč,
5. ureja stavbna zemljišča v naseljih in na drugih obm očjih , namenjenih za 

kom pleksno graditev,
6. oddaja nezazidana stavbna zemljišča, s ka terim i upravlja  občina,
7. upravlja z denarn im i sredstvi, namenjenim i za p ridob ivan je  in urejanje 

stavbnih zemljišč ter razpolaga s tem i sredstvi v skladu s svojim  finan­
čnim  načrtom ,

8. opravlja  druge naloge, k i j ih  določa zakon in predpisi občinske 
skupščine.

7. člen

Naloge iz prejšnjega člena opravlja  sklad po svojih organih, s trokovn i slu­
žbi in organizacijah združenega dela.

8. člen

Sklad z vsakoletnim  program om  opredeli naloge, k i jih  bo izvajal v 
tekočem letu.

Program nalog iz prejšnjega odstavka ob liku je  sklad skladno s srednjero­
čn im i p lanskim i od loč itvam i občine in na podlagi letne resolucije o p o lit ik i 
uresničevanja družbenega plana občine.

Letni program  nalog sklada po trju je  občinska skupščina.
O izvrševanju nalog sklada poroča upravni odbor sklada občinski 

skupščini.

111. O R G A N I S K L A D A

Organi sklada so:
1. upravni odbor sklada
2. kom isija za oddajanje stavbnega zemljišča
3. stalna ali začasna delovna telesa, k i j ih  imenuje upravni odbor.

10. člen

U pravni odbor je  najvišji organ upravljan ja  sklada.
U pravn i odbor opravlja  zlasti naslednje naloge:

—  sprejema statut in druge splošne akte,
—  sprejema letne programe dela, finančni načrt in zaključni račun sklada,
—  sprejema investicijske programe urejanja stavbnih zemljišč,
—  poroča občinski skupščini o svojem delu in o izvrševanju nalog sklada,
—  predlaga občinski skupščini ukrepe za uresničevanje določene po litike  

glede pridob ivan ja , urejanja in oddajanja stavbnih zemljišč za graditev,
—  daje pobudo občinski skupščini za sprejem od lokov o prenehanju las­

tninske pravice na zemljiščih, namenjenih za kompleksno graditev,
—  sklepa sporazum o medsebojnih pravicah, obveznostih in odgovornos­

tih  občinskega upravnega organa, k i opravlja  za sklad adm inistra- 
tivnotehnična in druga opravila ,

—  imenuje predsednika in člane kom isije za oddajanje stavbnega zemljišča,
—  daje splošne smernice za delo kom isije iz prejšnje alinee,
—  odloča o ugovorih zoper odločitve kom isije za oddajo stavbnega ze­

m ljišča o izboru ponudnika v javnem  razpisu o oddaji zemljišča,
—  ustanavlja stalna a li občasna delovna telesa sklada,
—  sprejema druge akte in ukrepe ter obravnava druga vprašanja, ki se na­

našajo na delovanje in poslovanje sklada.

1 L člen

U pravn i odbor ima predsednika, namestnika in 5 članov.
Predsednika, namestnika predsednika in člane upravnega odbora ime­

nuje za dobo dveh let občinska skupščina izmed svojih delegatov na način in 
po postopku, ki ga določa od lok o ustanovitv i sklada.

12. člen

U pravn i odbor dela na sejah.
U pravni odbor se sestaja, kadar je to  potrebno.
Seje upravnega odbora sklicuje in vodi njegov predsednik.
Predsednik upravnega odbora je  dolžan sklica ti sejo odbora, če to predla­

ga član upravnega odbora, kom isija za oddajo stavbnega zemljišča a li funk­
cionar občinskega upravnega organa, ki opravlja  za sklad adm in ista tivnu- 
tehnična in druga opravila .

13. člen

Predlog dnevnega reda za sejo upravnega odbora določi predsednik up­
ravnega odbora v sodelovanju s funkcionarjem  upravnega organa, ki opra ­
vlja  za sklad adm in istra tivno-tehn ična in druga opravila  ozirom a v sodelo­
vanju s tis tim i, ki predlagajo sklic seje po tretjem  odstavku prejšnjega člena 
tega statuta.

14. člen

U pravn i odbor je sklepčen, če je na seji navzoča več kot polovica vseh 
članov, če s tem statutom  ni določeno drugače.

Predlog je sprejet na seji upravnega odbora, če je  zanj glasovala večina 
članov, če s tem statutom  ni določeno drugače.

15. člen

V prim erih , ko odloča upravni odbor o sprejemu statuta, letnem progra­
mu dela, finančnem načrtu, zaključnem računu in o sporazum ih, k i j ih  skle­
pa sklad, je sklepčen, če je  na seji navzočih več kot dve tre tjin i vseh članov.

V  prim erih  iz prejšnjega odstavka je  predlog sprejet, če je zanj glasovalo 
najmanj dvet tre tjin i vseh članov.

16. člen

O sejah upravnega odbora se vodi zapisnik, k i ga podpišeta predsednik 
upravnega odbora in zapisnikar.

17. člen

Namestnik predsednika upravnega odbora nadomešča predsednika v 
njegovi odsotnosti z vsemi njegovim i pooblastili.

18. člen

K om is ija  za oddajanje stavbnega zemljišča odloča:
— o oddaji stavbnega zemljišča,
—  opravlja druge naloge v skladu s statutom  in zadolžitvam i upravnega 

odbora.
Kom isija  ima predsednika in 3 člane ter ravno to lik o  namestnikov.
M andatna doba predsednika in članov kom isije ter n jihovih  namestnikov 

traja dve leti in so po preteku te dobe lahko ponovno imenovani še za eno 
mandatno obdobje.

Predsednik in člani kom isije  ter n jihov i namestniki so za svoje delo 
odgovorn i upravnemu odboru sklada.

19. člen

Predsednika ter člane kom isije za oddajanje stavbnega zemljišča in 
njihove namestnike imenuje upravni odbor sklada.

Predsednik in njegov namestnik se imenujeta izmed članov upravnega 
odbora sklada, ostale člane in njihove namestnike pa iz vrst s trokovn jakov 
ustreznega področja dela.

20. člen

Kom isija  za oddajanje stavbnega zemljišča dela na svojih sejah, če 
postopek oddaje stavbnega zemljišča ni drugače urejen.

Kom isija  se sestaja, kadar je to  potrebno.
Seje komisije sklicuje in vodi njen predsednik.

21. člen

K om isija  za oddajo stavbnega zemljišča veljavno odloča v sestavi 
predsednika in š tirih  članov ozirom a n jihovih  namestnikov.

Odločitev je sprejeta, če je  zanjo glasovala večina vseh članov.
O delu kom isije se piše zapisnik.

22. člen

Stalna a li začasna delovna telesa sklada se ustanovijo z nalogo, da spre­
m lja jo  in proučuje jo določena strokovna vprašanja z delovnega področja 
upravnega odbora sklada ter da o b liku je jo  ustrezne predloge.

Delovna telesa iz prejšnjega odstavka imenuje upravni odbor sklada.
U pravni odbor sklada z aktom  o ustanovitvi do loči naloge delovnim  

telesom, spremlja n jihovo  delo in j ih  razrešuje.

IV . F IN A N C IR A N J E  S K L A D A

23. člen

Sredstva sklada so:
1.) denarna sredstva, zbrana iz nadomestila za uporabo stavbnega 

zemljišča,
2.) denarna sredstva, pridobljena z oddajo stavbnega zemljišča v družbeni 

lastnin i investitorjem ,
3.) denarna sredstva, zbrana iz prispevkov investitorjev k stroškom za p r i­

pravo in oprem ljanje stavbnega zemljišča.
4.) druga sredstva.

Sredstva iz prejšnjega odstavka se vod ijo  na računu sklada in se upora­
b lja jo  za p ridob ivan je  stavbnih zemljišč v družbeno lastnino, pripravo in 
oprem ljanje stavbnih zemljišč po m erilih  in na način, ki so določeni z 
dogovorom  o temeljih družbenega plana občine in družbenim  planom 
občine.

24. člen

Na podlagi m eril iz drugega odstavka prejšnjega člena in programa nalog 
iz 8. člena tega statuta, se s finančnim  načrtom sklada opredelijo  potrebna 
sredstva za izvajanje program iran ih  nalog sklada ter višina sredstev za delo­
vanje organov sklada in njegove strokovne službe.

25. člen

F inančni načrt in zaključni račun sklada po trju je  občinska skupščina.



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 143

V. JA V N O S T  D E L

26. člen

Delo sklada je javno.
Javnost del zagotavlja sklad z obveščanjem preko sredstev javnega ob­

veščanja s tem, da omogoča n jihov im  predstavnikom  prisotnost dela na se­
jah organov sklada, z izdajanjem poroč il o delu in na druge načine, ki om o­
gočajo, da se javnost lahko seznani z njegovim  delom.

27. člen

Za obveščanje javnosti skrb i predsednik upravnega odbora sklada.

28. člen

Sklad p ri svojem delu sodeluje z organizacijam i združenega dela, krajev­
n im i skupnostim i, sam oupravnim i interesnim i skupnostim i,. še zlasti pa z 
izvršnim  svetom skupščine občine in p ris to jn im i občinskim i upravnim i 
organi.

V I. S T R O K O V N A  S L U Ž B A  S K L A D A

29. člen

Adm in is tra tivna  in strokovna ter tehnična dela in druga opravila , ki so 
potrebna za delovanje sklada in izvajanje sklepov upravnega odbora, za 
delo kom is ij in delovnih teles sklada opravlja ta  občinska upravna organa, ki 
ju  določa od lok  o ustanovitv i sklada.

N otran ja  organizacija upravnega organa, vrsta in obseg del. osnove in 
m erila za zagotavljanje sredstev za delo. način koord in iran ja  dela ter druge 
medsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti se ured ijo  s sporazumom, 
ki ga skleneta upravni odbor sklada in izvršni svet skupščine občine.

V IL  K O N Č N E  D O LO Č B E

30. člen

K statutu daje soglasje občinska skupščina.

31. člen

Ta statut se lahko spremeni ali dopo ln i po postopku, ki velja za njegov 
sprejem.

Ta statut začne velja ti z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 
Številka: 020-031/86-10 
D atum : 7. 7. 1986

P R E D S E D N IK  
U P R A V N E G A  O D B O R A  S K L A D A  

JO ŽE  JE V N 1K A R  1. r.

K statutu sklada stavbnih zemljišč o bč ineT rebn ješ t.020-03l/8 6 -1 0 zd n e
7. 7. 1986 je  dala soglasje skupščina občine Trebnje rta seji 23. 7. 1986.

S K U P Š Č IN A  O B Č IN E  TR E B N JE  
Predsednik 

N A C E  D E Ž M A N  I. r.

Občina Novo mesto
206.

Na podlagi 3. in 41. člena zakona o kom unaln ih  dejavnostih (U radn i list 
SRS, št. 8 /82) in na podlagi 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščin­
ski D o len jsk i list št. 5 /79 in 14/82) sta zbor združenega dela in zbor krajev­
nih skupnosti občinske skupščine Novo mesto sprejela 24. 7. 1986

O  I )  I .  O  K

o spremembah odloka o komunalnih dejavnostih na območju občine Novo
mesto

I člen

V  L odstavku 3. člena od loka o kom unaln ih  dejavnostih na območju 
občine N ovo mesto (Skupščinski D o len jsk i list št. 24/83, v nadaljnjem bese­
d ilu : od lok) se črta 3. točka.

2. člen

V 2. odstavku 3. člena od loka se v p rv i vrsti črta beseda »3«.

3. člen

V I. odstavku 4. člena od loka se črta jo  besede »ter pod točko tr i 3. člena 
Zavod za požarno varnost Novo mesto.«

4. člen

Ta od lok se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne velja ti osmi 
dan po objavi.
Številka:352-02/82 •
Datum : 24. 7. 1986

P R E D S E D N IK  SK U PŠ Č IN E O B Č IN E  N O V O  M ESTO

BOŠTJAN K O V A Č IČ , I. r.

207.
Na podlagi drugega odstavka 82. člena zakona o urejan ju naselij in drugih 

posegov v prostor (U radn i list SRS. št. 18/84 in 37/85) in 223. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 5 /75 in 14/82 je  skupšči­
na občine N ovo mesto na seji zbora združenega dela 24. 7. 1986 in na seji 
zbora krajevnih skupnosti 24. 7. 1986 sprejela

O 1) I. O K

o ugotovitvi, kateri deli oz. sestavine veljavnih zazidalnih načrtov in urbanis­
tičnega reda so v nasprotju z družbenim planom občine Novo mesto za obdobje 

od leta 1986 do leta 1990

I. člen

S tem od lokom  se ugotavlja, kateri deli oz. sestavine zazidalnih načrtov in 
urbanističnega reda za območje občine N ovo mesto so v nasprotju z družbe­
nim  planom  občine Novo mesto za obdobje od leta 1986 do leta 1990 (Sku­
pščinski D o len jski list, št. 6 /86) in se zato ne m orejo izvajati.

3. člen

V nasprotju z družbenim  planom občine Novo mesto za obdobje od leta 
1986 do leta 1990 so:
1. zazidalna načrta:

— zazidalni načrt Šentjernej —  sejmišče II (Skupščinski D olenjski list. št.
24/82).

—  zazidalni načrt pokopališča Novo mesto —  M arof(S kupščinski D o len j­
ski list. št. 27/82).

2. deli oz. sestavine zazidalnih načrtov:
—  del zazidalnega načrta za tovarn išk i predel IM V  (Skupščinski 

D o len jski list, št. 9/69),
—  del zazidalnega načrta za industrijsk i rezervat tovarne zdravil 

»Krka« v Ločni (Skupščinski Do len jski list, št. 28/69),
—  del zazidalnega načrta za industrijsk i rezervat tovarne zdravil 

»Krka« v Cegelnici (Skupščinski Do len jski list, št. 28/69),
—  del zazidalnega načrta Novolesa —  tovarne LG P  v Straži (Skupščin­

ski D o len jski lis t, št. 11/74),
—  del zazidalnega načrta Žabja vas (Skupščinski Do len jski list, št. 

24/82),
—  del zazidalnega načrta Dolenjske Toplice —  Na Kam enju (Sku­

pščinski D o len jsk i list, št. 1/85).
3. urbanistični red občine Novo mesto (Skupščinski D olenjski lis t, št. 

2 /73) za dele naselij:

Bela cerkev, B irčna vas, Črmošnjice p ri Stopičah, Dobrava p ri Škocjanu, 
Dol. A jdovec, D o l. Maharovec, D ol. M okro  polje, D o l. Polje, Dolž, 
D ružinska vas, G abrje, G or. G om ila , G or. Gradišče p ri Šentjerneju, 
G or. Polje, G or. Stara vas pri Šentjerneju, Loška vas. Meniška vas. O brh 
pri D olenjskih Top licah, Orehovica, Podhosta, Podturen, Sadinja vas, Sela 
pri D olenjskih Top licah, Suhor p ri D olenjskih Top licah, Stranska vas pri 
Novem mestu, Šmihel p ri Žužem berku, Uršna sela, H in je  in Žvirče.

3. člen

Deli neusklajenih zazidalnih načrtov in urbanističnega reda iz 2. člena 
odloka so razvidni iz grafične priloge, ki jo  je izdelal Zavod za družbeno pla­
niranje Novo mesto v maju 1986 in je  sestavni del tega odloka.

Navedena dokum entacija je na vpogled pri kom ite ju  za urbanizem in 
varstvo oko lja  občine Novo mesto in Zavodu za družbeno planiranje Novo 
mesto.

4. člen

Inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem tega od loka opravlja  u rban isti­
čna inšpekcija p ri U pravi inšpekcijskih služb N ovo mesto.

5. člen

Ta od lok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 30-02/85 
D atim : 24. 7. 1986

P R E D S E D N IK  
SK U PŠ Č IN E O B Č IN E  N O V O  M ESTO  

BO ŠTJAN K O V A Č IČ , I. r.



STRAN 144 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

Občina Ribnica
208 .

Na podlagi 165. člena statuta občine Ribnica (S D L , št. 11/78 in 2/82) in
22. člena družbenega dogovora o priznavaln inah udeležencem N O V  je  sku­
pščina občine R ibnica na 3. seji zbora združenega dela 2. 7. 1986, na 3. seji 
zbora kra jevn ih  skupnosti 2. 7. 1986 in na 3. seji družbenopolitičnega zbora
1. 7. 1986 sprejela

O D L O K
o priznavalninah udeležencem N O V

1. člen

Udeležencem N O V , borcem za severno mejo v letih 1918 in 1919, sloven­
skim  vo jn im  dobrovoljcem  iz vojn 1912— 1918 ter n jihov im  družinskim  
članom , v izjem nih prim erih  pa tud i p ripadn ikom  zavezniških armad, ki 
im ajo  stalno bivališče na obm očju občine R ibnica, se podelju jejo priznava l­
nine in druge oblike družbene pom oči v skladu z družbenim  dogovorom  o 
priznavaln inah udeležencem N O V  ob pogojih  in na podlagi do loč il tega 
odloka.

2. člen

Priznavalnine in druge ob like  družbene pomoči so:
1. stalna priznavaln ina,
2. občasna priznavaln ina,
3. enkratna priznavalnina,
4. denarni dodatek za oskrbovance donov starejših občanov,
5. zimska pomoč.

3. člen

D o priznavalnine ali druge oblike družbene pomoči so upravičeni:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vs top ili v narodnoosvobo­

d iln i boj pred 9. septembrom 1943 oz. do 13. ok tobra  1943 in jim  je po 
predpisih iz pokojninskega in invalidskega zavarovanja čas od odhoda v 
narodnoosvobodiln i boj do 15. maja 1945 dvo jno vštet v poko jn insko  
dobo ter udeleženci narodnoosvobodilne vojne, k i jim  je  priznan sta­
tus kmeta— borca pred 9. septembrom 1943 oz. do 13. oktobra  1943,

2. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vs top ili v narodnoosvobo­
d iln i boj v času od 9. septembra 1943 oz. 13. oktobra  1943 do 3 1. decemb­
ra 1944 in jim  je po predpisih iz pokojninskega in invalidskega zavarova­
nja čas od odhoda v narodnoosvobodiln i boj do 15. maja 1945 dvojno 
vštet v poko jn insko  dobo,

3. borci za severno mejo v le tih  1918 in 1919 in slovenski vo jn i dobrovo ljc i 
iz vo jn 1912— 1918 (v nadaljnem besedilu: borci za severno mejo in 
slovenski vo jn i dobrovo ljc i).

\
4. člen

Upravičenci do priznavaln in so tiA li:
1. d ruž insk i člani (zakonec, o troci/posvo jenci, starši ter posvo jite lji) padlih 

in um rlih  udeležencev N O V iz 1', in 2. točke 3. člena tega odloka,
2. druž insk i člani padlih  in um rlih  borcev za severno mejo in slovenskih 

vo jn ih  dobrovoljcev.
D ruž insk i člani p rid o b ijo  pravico do priznavalnine, če izpo ln ju je jo  na­

slednje pogoje:
—  da so p ridob itno  nezmožni po predpisih o vojaških inva lid ih ,
—  da po sm rti padlega borca ali umrlega udeleženca N O V  iz 3. člena tega 

od loka  oz. padlega ali umrlega borca za severno mejo in slovenskega 
vojnega doborovljca  niso sklen ili nove zakonske zveze (zakonec) oz. 
niso poročeni (o troc i, posvojenci), razen z učencem rili študentom  us­
merjenega izobraževanja,

—  da v času med N O V  niso sodelovali z okupatorjem  ali njegovim i 
pomagači.

5. člen

Priznavaln ino im ajo možnost p rido b iti:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vs top ili v narodnoosvobo­

d iln i boj po I. januarju  1945 in jim  je  po predpisih o poko, tinskem in 
invalidskem  zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodiln i boj do
15. maja 1945 dvo jno  vštet v poko jn insko  dobo,

2. ak tivn i sodelavci narodnoosvobodilnega gibanja, ki im ajo po predpisih 
o pokojn inskem  in invalidskem  zavarovanju priznano posebno dobo v 
času med narodnoosvobodilno vo jno v dejanskem tra jan ju ,

3. a k tivn i udeleženci narodnoosvobodilnega gibanja, ki im a jo  po predpisih 
o pokojn inskem  in invalidskem  zavarovanju priznano v času N O V 
posebno dobo v dvojnem  tra jan ju  s prek in itvam i,

4. žrtve fašističnega nasilja z najmanj 20% inva lidnostjo , ki ne izpo ln ju je jo  
pogojev za uveljavitev statusa upravičenca po zakonu o c iv iln ih  inva lid ih  
vojne.

6. člen

Izjemoma se lahko podeli p riznavaln ina tudi:
1. udeležencem narodnoosvobodilne vojne, ki so organizirano delovali v 

N O B ali so b ili ak tivn i sodelavci narodnoosvobodilnega gibanja vendar 
posebne dobe (v dvojnem tra jan ju  ali dejanskem tra jan ju ) po predpisih o 
pokojn inskem  in invalidskem  zavarovanju niso m ogli uve ljav iti, ker so 
b ili v času delovanja za cilje N O B  mlajši od 15 let,

2. udeležencem N O V , k i so organ iz irano delovali v NO B a li so b ili ak tivn i 
sodelavci narodnoosvobodilnega gibanja vendar posebne dobe iz opra­
v ič ljiv ih  razlogov (neukost stranke glede postopka in rokov za vlaganje 
zahtevkov, oko lnost, da priznanje posebne dobe ne bi im eli vp liva na 
socialn i položaj upravičenca po prej veljavnih predpisih) niso uve ljavlja li 
a li iz ob jek tivn ih  razlogov (pom anjkanje pismenih dokazil, nedoseg­
ljivost prič) niso uspeli uve ljav iti,

3. jugoslovanskim  državljanom , k i se jim  čas, prebit v oboroženih fo rm aci­
jah antifašističnega gibanja a li v oboroženem antifašističnem boju v d ru ­
gih deželah in v zavezniških vojskah do 15. 5. 1945 po predpisih o p oko j­
ninskem in invalidskem  zavarovanju dvojno šteje v poko jn insko dobo.

Udeležencem N O V  iz 1. in 2. točke tega člena se priznavalnina lahko 
podeli na podlagi po trd ila  predsedstva občinskega odbora ZZB  N O V  o 
n jihov i udeležbi v NO V.

7. člen

Udeleženci N O V  iz 1. in 2. točke 3. člena ter družinski člani iz 1. točke 4. 
člena im ajo pravico do stalne priznavalnine, če skupni mesečni prejem ki up­
ravičenca in njegovega zakonca, deljeni po enakih delih na upravičenca, 
zakonca in vzdrževane družinske člane ne presegajo na osebo zneska naj­
nižje pokojn ine za po lno poko jn insko  dobo, ki jo  do loči Skupnost p oko j­
ninskega in invalidskega zavarovanja v SR S loveniji za tekoče leto (v nad­
aljnem  besedilu: najnižja pokojn ina).

Borci za severno mejo in slovenski dob rovo ljc i iz 3. točke 3. člena ter 
d ružinski člani iz 2. točke 4. člena tega od loka im ajo pravico do stalne priz­
navalnine, če skupni mesečni prejem ki upravičenca in njegovega zakonca, 
deljeni po enakih delih na upravičenca, zakonca in vzdrževane družinske 
člane ne presegajo na osebo 80% najnižje pokojnine.

Za vzdrževane družinske člane se štejejo o troc i, posvojenci, starši in posv­
o jite lj, k i so p ridob itno  nezmožni po predpisih o vojaških inva lid ih  in n i­
majo lastnih rednih prejem kov a li so n jihov i redni prejemki n iž ji od zneska 
najnižje poko jn ine iz decembra preteklega leta oz. n jihov letni katastrski 
dohodek ne presega zneska najnižje poko jn ine iz decembra preteklega leta 
ter ž iv ijo  z upravičencem, ki j ih  je po zakonu dolžan p reživ lja ti, v skupnem 
gospodinjstvu.

8. člen

Udeležencem N O V  iz 1. točke 3. člena, ki n im ajo lastnih rednih 
prejem kov, je možno podeliti stalno priznava ln ino tud i neglede na izpo ln je­
vanje premoženjskega cenzusa iz. prvega odstavka 7. člena.

Pri do ločanju o pravici do stalne priznavalnine udeležencem N O V iz 
prejšnjega odstavka se upošteva zlasti čas udeležbe in n jihov osebni 
prispevek v narodm - isvobodiln i vo jn i.

9. člen

Udeležencem N O V , žrtvam  fašističnega nasilja ter osebam iz 5. in 6. člena 
se lahko podeli stalna priznavaln ina, če glede premoženjskega cenzusa 
izpo ln ju je jo  pogoje iz 2. odstavka 7. člena in če p risto jna kom isija  iz 18. čle­
na oceni, da so do priznavaln ine upravičeni glede na n jihovo socialno in zd­
ravstveno stanje ter giede na čas udeležbe v NOV.

10. člen

Prejemki, ki se upoštevajo p ri od ločanju  o pravici do priznavalnine, so vsi 
redni prejem ki, razen prejem kov po zveznih predpisih o vojaških inva lid ih , 
civilne invalidn ine in dodatka za postrežbo in tu jo  pomoč po predpisih o 
c iv iln ih  inva lid ih  vojne ter dodatkov za pomoč in postrežbo po drugih pred­
pisih kako r tud i prejem kov, za katere je  s posebnimi predpisi določeno, da se 
pri ugotavljan ju premoženjskega stanja ne upoštevajo.

Za dohodek iz kmetijske dejavnosti se šteje katastrski dohodek iz 
preteklega leta, pa tud i dohodek iz km etijstva, ugotovljen po dejanskem 
dohodku iz preteklega leta, k i je  bil podlaga za odmero davka. Če je kme­
tijsko  zemljišče oddano v zakup delovni organizaciji sc šteje kot dohodek 
mesečni znesek zakupnine.

Če je zavezanec oproščen davka iz km etijstva, se katastrski dohodek pra­
vilom a ne upošteva.

Prejemki se upoštevajo v .zneskih iz decembra preteklega leta, razen 
osebnega dohodka, ki se upošteva v mesečnem povprečju iz preteklega leta.

11. člen

Stalna mesečna priznavaln ina za upravičence iz I . in 2. točke 3. člena ter iz
I. točke 4. člena tega odloka znaša največ do 100% zneska najnižje p oko j­
nine, za upravičence iz 3. točke 3. člena in iz 2. točke 4. člena ter za 
udeležence NO V in žrtve fašističnega nasilja iz 5. in 6. člena tega odloka pa 
največ do 80% tega zneska.

Najvišja stalna priznavaln ina je izjemoma lahko tud i višja. 
Prejemnikom stalne priznavaln ine —  udeležencem NO V iz 1. in 2. točke 3. 

člena tega od loka , ki so vezani na stalno postrežbo in tu jo  pomoč pri opra ­
v ljan ju  vseh ali večine osnovnih ž iv ljen jskih potreb in ne izpo ln ju je jo



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 145

pogojev za uveljavitev pravice do tega dodatka ali druge podobne pravice po 
d rugih predpisih, se stalna priznavaln ina poveča za 50% zneska najnižje 
pokojnine.

12. člen

O v iš in i stalne priznavalnine odloča kom isija iz 18. člena tega od loka ob 
upoštevanju stvarnih premoženjskih razmer upravičenca, zakonca in 
vzdrževanih družinskih članov, zdravstvenega stanja upravičenca in 
njegove družine, časa udeležbe in osebnega prispevka upravičenca v N O V 
ter stanovanjskih in drugih socialnih oko lišč in , p ri sam ohranilcih pa zlasti 
tud i starosti.

13. člen

Če se spremenijo okoliščine, na podlagi katerih je  b ilo  odločeno o pravici 
in višin i stalne priznavalnine, se priznavaln ina zviša, zniža ali ukine.

Spremembe iz preteklega leta v prejem kih in v drugih okoliščinah, od 
katerih  je  odvisna podelitev stalne priznavalnine in njena višina, se ugota­
v lja jo  v začetku vsakega tekočega leta, upoštevajo pa se od 1. januarja 
tekočega leta dalje.

V prim erih , ko bi b ilo  potrebno zaradi sprememb tega odloka ali 
spremenjenih socialno-ekonomskih razmer stalno priznavaln ino občutno 
znižati a li u k in iti, lahko  upravičenci izjemoma zadržijo priznava ln ino v 
enakem ali zmanjšanem znesku tud i naprej, če bi po presoji organa, ki o tem 
odloča, večje znižanje ali uk in itev  imelo negativne posledice p ri uživalcu 
ozirom a v oko lju , v katerem živi.

14. člen

Občasna ali enkratna priznavaln ina se lahko podeli udeležencem NO V in 
drugih vo jn ter družinskim  članom padlih in um rlih  borcev N O V, ki uživajo 
varstvo po tem od loku , če zaidejo v težje razmere zaradi bolezni, nezgode, 
sm rti družinskega člana, hujših elementarnih nesreč ali zaradi drugih 
podobnih okoliščin. Občasna priznavaln ina se lahko dodeli za določen čak­
a li se v enkratnem znesku dodeli večkrat letno.

Pri od ločanju o podelitv i občasne a li enkratne priznavalnine in p ri d o l­
očanju njene višine se poleg socialno-zdravstvenih razmer upošteva zlasti 
vrsta in čas udeležbe v NO V.

Občasna ali enkratna priznavaln ina znaša največ 150% najnižje 
pokojn ine.

Podeljevanje občasnp a li enkratne priznavalnine po tem od loku ni 
odvisno od pogojev iz 7. člena tega odloka.

15. člen

Upravičencem do stalne priznavalnine, k i so oskrbovanci v domu stare­
jš ih  občanov, lahko kom isija iz 18. člena tega od loka dodeli denarni dodatek 
za oskrbovance dom ov starejših občanov, če jim  po poravnavi celotne 
domske oskrbe za osebne potrebe ne ostane lastnih sredstev v višin i 25% naj­
nižje pokojnine.

Znesek tega denarnega dodatka sedoloči v višin i razlike med 25% najnižje 
poko jn ine in ostankom  lastnih sredstev.

16. člen

Upravičencem do stalne priznavalnine se lahko za nakup ozimnice dodeli 
zimska pomoč do 150%. najnižje pokojnine.

17. člen

O pravici ozirom a podelitv i in višin i občinske priznavalnine ter drugih 
ob lik  družbene pomoči odloča na zahtevo upravičenca ali na pobudo orga­
nizacije ZZB NO V kom isija za vprašanja borcev občinske skupščine z 
večino glasov.

U gotovitven i postopek o zahtevi za priznanje pravice do priznavalnine 
vodi in na podlagi sklepa kom isije izda odločbo o p riznava ln in i občinski up­
ravni organ, pristojen za zadeve borcev in vojaških invalidov.

18. člen

V postopku za priznanje pravice do priznavalnine in drugih ob lik  
družbene pomoči se uporab lja jo  določila  zakona o splošnem upravnem 
postopku.

Zoper odločbo, ki jo  izda občinski upravni organ, pristojen za zadeve 
borcev in vojaških inva lidov, je mogoče v lož iti p ritožbo na Republiški ko­
m ite za borce in vojaške invalide.

19. člen

Udeležba v N O V  se v prim erih  iz 1. in 2. točke 6. člena tega odloka do­
kazuje s p o trd ilom  predsedstva občinskega odbora ZZB  N O V , na obm očju 
katerega je  udeleženec N O V ak tivno  in organizirano delal v N O B ali aktivno  
sodeloval v NO G  ozirom a s katerega območja je odšel v NO V. P o trd ilo  velja 
samo v postopku za odločanje o p riznava ln in i. Pri izdajanju tak ih  p o trd il se 
uporab lja jo  navodila predsedstva Republiškega odbora Z ZB  NOV.

Potreba po postrežbi in tu ji pomoči, ki je  pogoj za povečanje priznava l­
nine po 3. odstavku 11. člena tega od loka, se ugotovi na podlagi izvida in 
mnenja zdravniške kom isije po zveznih predpisih o vojaških inva lid ih .

O pravic i do priznavaln ine oseb iz 4. točke 5. člena tega odloka odloča 
kom isija iz 17. člena potem, ko se predhodno v upravnem postopku pred

občinskim  upravnim  organom  za zadeve borcev in  vojaških inva lidov na 
podlagi izvida in mnenja pristo jne zdravniške kom isije  ugotovi, da gre za 
žrtev fašističnega nasilja z najmanj 20%) inva lidnostjo  v smislu prvega ods­
tavka 2. člena zakona o c iv iln ih  inva lid ih  vojne.

20. člen

Priznavalnina in druge oblike družbene pom oči gredo upravičencem od 
prvega dne naslednjega meseca po v lož itv i zahtevka.

21. člen

Sredstva za priznavalnine in druge pravice po tem od loku se zagotavljajo 
na podlagi dogovorjene porabe v vsakoletnem proračunu občine.

22. člen

Priznavalnine in druge oblike družbene pomoči se uskladijo  z določbam i 
tega od loka v treh mesecih od njegove uveljavitve.

23. člen

Z dnem, ko začne ve lja ti ta od lok, preneha ve lja ti od lok o priznavaln inah 
udeležencem N O V  (SD1., št. 17/84).

24. člen

Ta od lok začne velja ti osmi dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.
Številka: 191-8-86-01 
Datum : 30. 6. 1986

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

LA P A JN E  FR A N C . d ip l. oec

209.
Na podlagi 196. c člena spremenjenega in dopolnjenega statuta občine 

Ribnica (' ' upščinski D o len jski list štev. 2 /82) in družbenega plana občine 
Ribnica za obdobje 1986— 1990 (Skupščinski D olenjski list štev. 9 /86) je  
izvršni svet skupščine občine Ribnica na seji 26. ju n ija  1986 sprejel

SKLEP
o ugotovitvi, da je sklenjen samoupravni sporazum o temeljih obrambnega 
razvojnega načrta občine Ribnica za obdobje 1986— 1990.

I.

Izvršni svet skupščine občine R ibnica ugotavlja, da je samoupravni spo­
razum o temeljih obrambnega razvojnega načrta občine Ribnica za obdobje 
1986— 1990 sprejet, ker ga je sprejela večina udeležencev sporazuma. Števil­
ka spisa 802/13 z dne 31. 3. 1986.

II.

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.
Številka: 30-1-86-01 
R ibnica, 26. ju n ija  1986

Predsednik 
izvršnega sveta SO Ribnica 

PETER LE V S T E K , d ip l. ing. agr.



STRAN 146 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

Občina Novo mesto
210 .

Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(U radn i list SRS. št. 18/84 in 37/85). 43. člena navodila o vsebini posebnih 
strokovn ih  podlag in o vsebini p rostorskih izvedbenih aktov (U radn i list 
SRS. št. 14/85) in 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski 
Do len jski list, št. 5 /79 in 14/82). je izvršni svet skupščineobčine Novo mesto 
na seji 29. 7. 1986 sprejel

SKLEP

o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta Romsko naselje —  Dobruška 
gmajna

1. člen

Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta Romsko naselje —  D o b ru ­
ška gmajna, k i ga je izdelal Zavod za družbeno planiranje Novo mesto pod 
št. ZN-1601 — ju n ij 1986.

2. člen

Osnutek zazidalnega načrta iz 1. člena tega sklepa bo razgrnjen v prosto­
rih  občine N ovo mesto. L jub ljanska cesta 2. L nadstropje ter v krajevni 
skupnosti Škocjan. 30 dni od objave tega sklepa v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

3. člen

Organizacije združenega dela, druge organizacije in skupnosti, organi ter 
društva, delovni ljud je in občani lahko do poteka roka razgrnitve podajo 
pismene pripom be, mnenja in predloge na k ra jih  razgrnitve ali pa jih  
pošljejo kom ite ju  za urbanizem in varstvo oko lja  občine Novo mesto.

Številka: 352-02/85 P R E D S E D N IK  IS:
D atum : 29. 7. 1986 IV O  L O N G A R . I.r.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

i  •  o b č i n e

Čr n o m e l j ,
k r š k o ,

METLIKA, NOVO 
MESTO. R IBNICA 

IN TREBNJE

U radno g lasilo  skupščin občin  Č rnom elj, Krško. M etlika. Novo 
mesto, 'Ribnica in Trebnje izdaja DIC tozd Dolenjski list. Novo 
mesto

Glavni urednik D rago Rustja, odgovorn i urednik Marjan Legan.
Izhaja po potreb i Za d ružbenopo litične  skupnosti in organiza­

cije, delovne organizacije , društva in druge pravne osebe je naro­
čnina za SDL všteta v naročn ino  za D olenjski list, za preostale je 
letna naročnina 500 din. izvod v prosti proda ji stane 20 din.

Tekoči račun pri podružn ic i SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: D olenjski list, 68001 Novo mesto, Germova 3, p. p. 33, 
te lefon (068) 23-606 in 24-200 Na podlagi mnenja republiškega 
kom iteja za in fo rm iran je  IS SRS (št 421-1/72 od 15,11 1984) se za 
Skupščinski D olenjski lis t ne fdačuje tem eljn i davek od prom eta 
proizvodov

Časopisni stavek, pre lom  in film i: DIC, tozd Grafika, Novo
mesto Tisk: Tiskarna Novo mesto.

J


